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ПАСПОРТ МАРШРУТА

Протяжённость маршрута составляет 66,9 км

Сезонность работы (период работы) по согласованию с органами местно местного 

самоуправления муниципального образования

Дата открытия и основание постановление Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 03.08.2006 г. № 400; Распоряжение Руководителя исполнительного 

комитета Актанышского муниципального района от 06.12.2006г. №132-р

Дата закрытия и основание



ПУТИ СЛЕДОВАНИЯ

Путь следования Дата 
изменения Причина изменения

Актанышское ATX - Актанышская СОШ №2 -
- Кольцевая - Куяново - Азякуль - Заготзерно -
- Ирмяшево - пос. Актаныш м-н Науруз -
- Актанышская СОШ №2- Новое Алимово-
- Актанышская СОШ №2 - Мрясево-Шарипово-
- Актанышская СОШ №2-Актанышское ATX



АКТ
замера протяжённости маршрута

$
Е"Актапышское ATX"
ШУ А.М.Рахматуллин 

2023 г.

1ПН№ *

Комиссия в составе:

председателя:

Заместителя руководителя Исполнительного комитета по инфраструктурному 
развитию Гарипова Руслана Илусовича

членов:
Начальник ОГИБДД ОМВД России по Актанышскому району капитан полиции
Шамсиев Ренат Радикович

Начальник участка ДРСУ «Актанышский» Мензелинского филиала
АО «Татавтодор» Идрисов Ришат Илшатович

Специалист МКУ «Управление образования» Исполнительного комитета
Актанышского муниципального района Шафидуллина Гузель Зиннуровна

Инженер по эксплуатации МУП «Актанышское ATX» Загретдинов Алмаз 
Илъфакович

«20» июля 2023 г. произведен замер межостановочных расстояний и общей 
протяженности внутримуниципального специального школьного маршрута

№ 2 «Актанышская СОШ№2» 
(наименование маршрута)

Путем контрольного замера на автомобиле марки Пежо, гос. № Т032ЕХ 116 RUS, 

путевой лист. № 124, водитель Ханов А.Г. на стандартной авторезине, а также путем 

сверки с паспортом дороги комиссия установила:

1. Общая протяженность маршрута согласно показанию счетчика спидометра составила 

66,9км.',

2. Расстояние от места дислокации перевозчика составило:

до начального пункта маршрута (нулевой пробег) 2,10 км;
от конечного пункта до места дислокации перевозчика 2,10 км;



Расстояние между промежуточными остановками составили:

Edwnuia измерения расстояний - км.

ТУДА Наименование 
остановочных пунктов

ОБРАТНО
показание 

спидометра
расст. между 
остан, пункт

расст. от 
нач. пункт

показание 
спидометра

расст. между 
остан, пункт

расст. от 
нач. пункт

000,0 0,0 0,0 Актанышское ATX
002,1 2,1 2,1 Актанышская СОШ №2
006,4 4,3 6,4 Кольцевая
009,4 2,6 9,0 Куяново
011,3

м04 11,3 Азякуль
012,9 1,6 12,9 Заготзерно
015,5 2,6 15,5 Ирмяшево
018,1 2,6 18,1 пос. Актаныш м-н Науруз
022,0 3,9 22,0 Актанышская СОШ №2
029,0 7,0 29,0 Новое Алимово
036,0 7,0 36,0 Актанышская СОШ №2
050,4 14,4 50,4 Мрясево
054,8 4,4 54,8 Шарипово
064,8 10,0 64,8 Актанышская СОШ №2
066,9 2,1 66,9 Актанышское ATX

Председатель комиссия:

Заместитель руководителя 
Исполнительного комитета по 
инфраструктурному развитию

Члены комиссии:

Начальник ОГИБДД
ОМВД России по Актанышскому
району, капитан полиции

Начальник участка
ДРСУ «Актанышский» Мензелинского 
филиала АО «Татавтодор»

Специалист МКУ «Управление образования» 
Исполнительного комитета Актанышского 
муниципального района

Инженер по эксплуатации
МУП «Актанышское ATX»

Г.З. Шафидуллина

А. И. Загретдинов



ХАРАКТЕРИСТИКА ДОРОГИ НА МАРШРУТЕ 
№2 «Актанышская СОШ №2» 

(название дороги)

№ 
п/п Наименование участка Категория 

дороги
Протяженность 

участка

Ширина 
проезжей 

части

Тип 
покрытия

1
Актаныш - Ирмяшево - 
Азякуль - Куяново - 
Актаныш

IV 19,9 км. 7 м. асфальто­
бетонное

2 Актаныш - Новое 
Алимово IV 7,0 км. 7 м. асфальто­

бетонное

3 Актаныш - Актанышбаш IV 4,4 км. 6 м. асфальто­
бетонное

4 Актаныш-Шарипово- 
Мрясево IV 18,8 км. 7 м. асфальто­

бетонное



Сведения о трассе маршрута

Кем 
обслуживается 

дорога

ДРСУ «Актанышский» Мензелинского филиала АО
«Татавтодор»

Наличие мостов 
(между какими 

пунктами или на 
каком километре) и 

их грузоподъёмность

У д. Азякуль в сторону д. Куяново мост с грузоподъёмностью
20т.

У д. Мрясево мост с грузоподъемностью 20т.

Наличие 
железнодорожных 
переездов (между 

какими пунктами или 
на каком километре) 
и вид их (охраняемы, 

не охраняемые)

нет

На каких 
остановочных 

пунктах имеются 
съездные площадки

На остановочном пункте д. Куяново

Наличие разворотных 
площадок на 

конечных пунктах

нет



Утверждаю
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Схема движения
школьного автобуса по регулярному специальному школьному маршруту № 2 

"Актанышская СОШ №2"



j) Мрясево



Мрясев о

КуяНОВО





Составил
Инженер по эксплуатации
МУП «у^ктанышское ATX»

t ы р"7~- А.Й. Загретдинов 
« ">> 2023г.



:каяСОШ;№ 2"
/ /А.С. Амйров/

||t( Cr^^'^CKa

- о, 'jаМаршрут обслуживается МУП "Актанышское ATX”

Расписание
движения школьного автобуса по регулярному муниципальному специальному школьному маршруту № 2 "Актанышская СОШ №2

"Утверждаю"
Директор ктанышское ATX"

-•>/ /А.М. Рахматуллин/ 
2023 г.

90)f
Марка автобуса GAZelle NEXT Регистрационный номер Е435ТТ 716 RUS

-’!,v
Дни недели Номер рейса Направление 

пути
Прибытие 
(час, мин)

Стоянка 
(мин)

Отправление 
(час, мин)

Наименование остановочных 
пунктов

Расстояние (км) Время в пути Количество детей в автобусе (чел)

между пунктами
от начального 

пункта между пунктами
от начального 

пункта Всего
Вошли в 
автобус

Вышли из 
автобуса

Понедельник - вторник - Рейс 1 в ШКОЛУ 6,20 Актанышское ATX 0,0 0,0 0,00 0,00 0 0 0
среда - четверг - пятница Рейс 1 в школу 6,22 0,01 6,23 Актанышская СОШ №2 2.1 2,1 0,03 0,03 0 0 0

Рейс 1 в школу 6,27 0,01 6,28 Кольцевая 4,3 6,4 0,05 0,08 0 0 0
Рейс I в школу 6,31 0,01 6,32 Куяново 2,6 9,0 0,04 0,12 0 10 0
Рейс 1 в школу 6,35 0,01 6,36 Азякуль 2,3 1 1,3 0,04 0,16 10 4 0
Рейс 1 в школу 6,38 0,01 6,39 Заготзерно 1,6 12,9 0,03 0,19 14 4 0
Рейс 1 в школу 6,42 0,01 6,43 Ирмяшево 2,6 15,5 0,04 0,23 18 5 0
Рейс I в школу 6,46 0,01 6,47 пос. Актаныш м-н Науруз 2,6 18,1 0,04 0,27 23 21 0
Рейс 1 в школу 6,51 0,01 6,52 Актанышская СОШ №2 3,9 22,0 0,05 0,32 44 0 44
Рейс 1 в школу 6,59 0,01 7,00 Новое Алимово 7,0 29,0 0,08 0,40 0 13 0
Рейс 1 в школу 7,07 0,01 7,08 Актанышская СОШ №2 7,0 36,0 0,08 0,48 13 0 13
Рейс 1 в школу 7,22 0,01 7,23 Мрясево 14,4 50,4 0,15 1,25 0 1 0
Рейс 1 в школу 7,27 0,01 7,28 Шарипово 4,4 54,8 0,05 1,30 1 6 0
Рейс I в школу 7,39 0,01 7,40 Актанышская СОШ №2 10,0 64,8 0,12 1,42 7 0 7
Рейс I в школу 7,43 14,22 Актанышское ATX 2,1 66,9 0,03 1,45 0 0 0
Рейс 2 из школы 14,25 0,05 14,30 Актанышская СОШ №2 2,1 69,0 0,08 1,53 0 44 0
Рейс 2 из школы 14,34 0,01 14,35 пос. Актаныш м-н Науруз 3,9 72,9 0,05 1,58 44 0 21
Рейс 2 из школы 14,38 0,01 14,39 Прмяшево 2,6 75,5 0,04 2,02 23 0 5
Рейс 2 из школы 14,42 0,01 14,43 Заготзерно 2,6 78,1 0,04 2,06 18 0 4
Рейс 2 из школы 14,45 0,01 14,46 Азякуль 1,6 79,7 0,03 2,09 14 0 4
Рейс 2 из школы 14,49 0,01 14,50 Куяново 2,3 82,0 0,04 2,13 10 0 10
Рейс 2 из школы 14,54 0,01 14,55 Кольцевая 2.6 84,6 0,05 2,18 0 0 0
Рейс 2 из школы 14,59 0,01 15,00 Актаннышская СОШ №2 4,3 88,9 0,05 2,23 0 13 0
Рейс 2 из школы 15,07 0,01 15,08 Новое Алимово 7,0 95,9 0,08 2,31 13 0 13
Рейс 2 из школы 15,15 0,01 15,16 Актанышская СОШ №2 7,0 102,9 0,08 2,39 0 7 0
Рейс 2 из школы 15,27 0,01 15,28 Шарипово 10,0 112,9 0,12 2,51 7 0 6
Рейс 2 из школы 15,32 0,01 15,33 Мрясево 4,4 117,3 0,05 2,56 1 0 1
Рейс 2 из школы 15,47 0,01 15,48 Актанышская СОШ №2 14,4 131,7 0,15 3,06 0 0 0
Рейс 2 из школы 15,50 Актанышское ATX 2,1 133,8 0,02 3,08 0 0 0



Суббота Рейс 1 в школу
Рейс 1 в школу 6,22 0,01
Рейс 1 в школу 6,27 0,01
Рейс 1 в школу 6,31 0,01
Рейс 1 в школу 6,35 0,01
Рейс 1 в школу 6,38 0,01
Рейс 1 в школу 6,42 0,01
Рейс 1 в школу 6,46 0,01
Рейс 1 в школу 6,51 0,01
Рейс 1 в школу 6,59 0,01
Рейс 1 в школу 7,07 0,01
Рейс 1 в школу 7,22 0,01
Рейс 1 в школу 7,27 0,01
Рейс 1 В ШКОЛУ 7,39 0,01
Рейс 1 в школу 7,43
Рейс 2 из школы 12,45 0,01
Рейс 2 из школы 12,50 0,01
Рейс 2 из школы 12,54 0,01
Рейс 2 из школы 12,58 0,01
Рейс 2 из школы 13,01 0,01
Рейс 2 из школы 13,05 0,01
Рейс 2 из школы 13,10 0,01
Рейс 2 из школы 13,15 0,01
Рейс 2 из школы 13,23 0,01
Рейс 2 из школы 13,31 0,01
Рейс 2 из школы 13,43 0,01
Рейс 2 из школы 13,48 0,01
Рейс 2 из школы 14,03 0,01
Рейс 2 из школы 14,06

Общая протяженность маршрута 
Среднесуточный пробег 
в том числе нулевой пробег 
Время в пути
Средняя эксплуатационная скорость 
Количество посадочных мест 
Количество поездок в день 
Среднее число детей в автобусе 
Расстояние до заправки 
Количество заправок в неделю 
Расстояние до больницы

Выезд из гаража в I смену
Возврат в гараж в 1 смену 
Выезд из гаража во 2 смену 
Возврат в гараж во 2 смену

66,9 
133,80
2,10
3,09
55,00
22,00
2,00

22,00
0,23
3,00
1,80

понедел вторник
6,20 6,20
7,43 7,43
14,22 14,22
15,50 15,50



6,20 Актанышское ATX 0,0 0,0 0,00 0,00 0 0 0
6,23 Актанышская СОШ №2 2,1 2,1 0,03 0,03 0 0 0
6,28 Кольцевая 4,3 6,4 0,05 0,08 0 0 0
6,32 Куяново 2,6 9,0 0,04 0,12 0 10 0
6,36 Азякуль 2,3 11,3 0,04 0,16 10 4 0
6,39 Заготзерно 1,6 12,9 0,03 0,19 14 4 0
6,43 Ирмяшево 2,6 15,5 0,04 0,23 18 5 0
6,47 пос. А|?таныш м-н Науруз 2,6 18,1 0,04 0,27 23 21 0
6,52 Актанышская СОШ №2 3,9 22,0 0,05 0,32 44 0 44
7,00 Новое Алимово 7,0 29,0 0,08 0,40 0 13 0
7,08 Актанышская СОШ №2 7,0 36,0 0,08 0,48 13 0 13
7,23 Мрясево 14,4 50,4 0,15 1,25 0 1 0
7,28 Шарипово 4,4 54,8 0,05 1,30 1 6 0
7,40 Актанышская СОШ №2 10,0 64,8 0,12 1,42 7 0 7
12,42 Актанышское ATX 2,1 66,9 0,03 1,45 0 0 0
12,46 Актанышская СОШ №2 2,1 69,0 0,04 1,49 0 44 0
12,51 пос. Актаныш м-н Науруз 3,9 72,9 0,05 1,54 44 0 21
12,55 Ирмяшево 2,6 75,5 0,04 1,58 23 0 5
12,59 Заготзерно 2,6 78,1 0,04 2,01 18 0 4
13,02 Азякуль 1,6 79,7 0,03 2,04 14 0 4
13,06 Куяново 2,3 82,0 0,04 2,08 10 0 10
13,11 Кольцевая 2,6 84,6 0,05 2,13 0 0 0
13,16 Актаннышская СОШ №2 4,3 88,9 0,05 2,18 0 13 0
13,24 Новое Алимово 7,0 95,9 0,08 2,26 13 0 13
13,32 Актанышская СОШ №2 7,0 102,9 0,08 2,34 0 7 0
13,44 Шарипово 10,0 112,9 0,12 2,46 7 0 6
13,-19 Мрясево 4,4 117,3 0,05 2,51 1 0 1
14,04 Актанышская СОШ №2 14,4 131,7 0,15 3,06 0 0 0

Актанышское ATX 2,1 133,8 0,02 3,08 0 0 0

среда четверг пятница суббота
6,20 6,20 6,20 6,20
7,43 7,43 7,43 7,43
14,22 14,22 14,22 12,42
15,50 15,50 15,50 14,06


	‎C:\Users\User\Desktop\Паспорт безопасности\1.jpeg‎
	‎C:\Users\User\Desktop\Паспорт безопасности\2.jpeg‎
	‎C:\Users\User\Desktop\Паспорт безопасности\3.jpeg‎
	‎C:\Users\User\Desktop\Паспорт безопасности\4.jpeg‎
	‎C:\Users\User\Desktop\Паспорт безопасности\5.jpeg‎
	‎C:\Users\User\Desktop\Паспорт безопасности\6.jpeg‎
	‎C:\Users\User\Desktop\Паспорт безопасности\7.jpeg‎
	‎C:\Users\User\Desktop\Паспорт безопасности\8.jpeg‎
	‎C:\Users\User\Desktop\Паспорт безопасности\9.jpeg‎
	‎C:\Users\User\Desktop\Паспорт безопасности\10.jpeg‎
	‎C:\Users\User\Desktop\Паспорт безопасности\11.jpeg‎
	‎C:\Users\User\Desktop\Паспорт безопасности\12.jpeg‎
	‎C:\Users\User\Desktop\Паспорт безопасности\13.jpeg‎
	‎C:\Users\User\Desktop\Паспорт безопасности\14.jpeg‎
	‎C:\Users\User\Desktop\Паспорт безопасности\15.jpeg‎

